
TECHNICKÝ LIST 

Morrells Woodfinishes Ltd. Wellington Works, Mill Lane, Woodley, Stockport, Cheshire SK1RN 
Tel: 08705 60 61 62 Fax: 0870 604 604 E-mail: enquiries@morrells.co.uk Web: www.morrells.co.uk 

 
Registered office: Morrells Woodfinishes Ltd. Company no.: 785935 VAT Reg. No.: GB 712 5048 66 

HOLZÖL Olej na dřevěné terasy 

Kód hlavního produktu Označení originálního produktu Název a označení podpůrného produktu 

7DO/00/30 HOLZÖL Deck-Oil Clear Ředidlo S6006, Nízkoaromátové ředidlo SPIRDANE D40 
(rychleschnoucí) nebo SPIRDANE D60 (pomaluschnoucí) 

Obecná produktová 
charakteristika 

HOLZÖL Olej na dřevěné terasy je vyváženou kompozicí přírodních olejů modifikovanou olejnými 
polyurethanovými pryskyřicemi. Kromě povrchové úpravy dřevěných teras je přípravek vhodný i pro 
ochranné a zapouštěcí nátěry teakového zahradního nábytku, přístavních mol a lodí. 

Tónovaní odstínů 
V nabídce je široká paleta katalogových odstínů. Kromě toho je v MORRELLS servisních centrech 
zajištěna služba tónování na zakázku, dle odstínové předlohy předložené zákazníkem.    

Ředění 
Olej je přizpůsoben, po dokonalém promíchání, k bezprostřednímu použití bez ředění. Pokud však 
během skladování došlo k jeho zhoustnutí, je možno roztok mírně přiředit výše doporučenými ředidly. 
Při jejich zpracování se řiďte pokyny výrobce. 

Zpracovatelské údaje 
Doba schnutí k přetíráníi: 8 – 12 hodin ( při 23°C a 50%-ní relat. vlhkosti vzduchu ). 
Doba schnutí do pochozí odolnosti: Po 24 hodinách. 

Čištění pracovních 
pomůcek 

Ředidlo SPIRDANE D60, příp. ředidla řady S dostupná v běžné maloobchodní síti. 

Spotřeba 
12 – 24 m2 z jednoho litru přípravku v jedné vrstvě v závislosti na aplikační metodě, absorpčních 
vlastnostech dřeva, a členitosti jeho povrchu. 

Doporučený pracovní 
postup povrchové úpravy 

Výrobce, společnost Morrells, uvádí tyto pokyny týkající se zpracování přípravku: 
 

Upravovaný povrch musí být čistý, suchý a prost znečištění oleji, vosky, silikony příp. zbytky původní 
povrchové úpravy. V případě dřevěné terasy neprovádějte nátěr v případě, že během uplynulých 
dvou dní nebylo suché počasí. Přípravek nelze zpracovávat, pokud na upravované plochy svítí přímé 
slunce a teploty vystupují nad 25 °C. Obsah obalu velmi důkladně promíchejte ! 
 

Typická metoda zpracování: 
 

o Naneste rovnoměrnou vrstvu HOLZÖLOlej na dřevěné terasy, válečkem nebo houbou. Přípravek 
dobře roztírejte po směru dřevních vláken. 

o V případě exotických dřev je třeba počítat s mírným naředěním aplikačního roztoku 
doporučeným ředidlem (SPIRDANE D60) 

o Povrch ponechte zasychat 24 h. do pochozí pevnosti.  
 

Výrobce upozorňuje, že odklon od doporučeného způsobu zpracování může způsobit problémy 
s dosažením deklarované kvality. 
Pro získání informací týkajících se dílenského (profesionálního) zpracování přípravku, respektujícího 
konstrukční povahu konkrétní zakázky, se obraťte na technickou podporu č. tel.: +420 602 729 505 

Doporučená údržba 
upraveného povrchu 

 
Dřevo upravené přípravkem HOLZÖL Olej na dřevěné terasy je nutno udržovat tak, aby byl povrch 
stále hladký a celistvý.  
Po uplynutí dvou po sobě jdoucích sezón terasu omyjte vlažnou vodou s přídavkem saponátu. Je-li 
povrch zvětralý, k omytí použijte tvrdý terasový kartáč. Na závěr celou upravovanou plochu omyjte 
čistou vodou s poté nechte dřevo dobře proschnout, nejlépe do druhého dne. 
Místa, kde je původní nános ještě celistvý je vhodné mírně „otevření“ povrchu šetrným sbroušením 
brusivem o jemnosti 100. Případný brusný prach dobře omeťte. 
 
Poté se nanese jedna tenká vrstva přípravku nejlépe štětkou. 
 
 



TECHNICKÝ LIST 

Morrells Woodfinishes Ltd. Wellington Works, Mill Lane, Woodley, Stockport, Cheshire SK1RN 
Tel: 08705 60 61 62 Fax: 0870 604 604 E-mail: enquiries@morrells.co.uk Web: www.morrells.co.uk 

 
Registered office: Morrells Woodfinishes Ltd. Company no.: 785935 VAT Reg. No.: GB 712 5048 66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace uvedené v tomto Technickém listu jsou založeny na našich nejlepších znalostech a zkušenostech a jsou Vám předkládány v dobré víře 
v dokonalý výsledek Vaší povrchové úpravy. Pokládejte je proto za naše doporučení, jak postupovat při jejich zpracování. S ohledem na uvedenou 

skutečnost nepřebíráme jakékoliv záruky za případný odklon od deklarované kvality a doporučujeme vždy provést zkoušku povrchové úpravy za takových 
podmínek, které budou pro jejich zpracování vytvořeny na Vašem pracovišti. 

 
K zodpovězení ostatních dotazů týkajících se zpracování, se prosím obraťte na zákaznické oddělení společnosti MORRELLS,  

č. tel.: 0161 406 5300 

Důležité informace týkající 
se zpracování 

o Nátěrová hmota je určena k manuálnímu zpracování ( štětec, váleček, houba ). 
 

o Používejte pouze doporučené ředidlo. Použití jiného ředidla může způsobit nerovnoměrné 
zasychání s tvorbou nehomogenního vzhledu. 

 

o Před zahájením prací vždy zkontrolujte na malé ploše výrobku shodu dosaženého výsledku 
s referenčním povrchem. 

 

o Odstíny předkládané na vzorkovnicích se budou shodovat s výsledkem zpracování vždy v míře 
menší než absolutní. To je dáno rozdílností ve výrobě vzorkovnic ve srovnání s individuálními 
podmínkami při dílenském zpracování. 

 

o Optimální teplota zpracování se pohybuje v rozpětí 18°C – 22 °C. 
 

o Po zpracování by se upravovaný nábytek neměl skladovat v teplotách nižších 2°C. 
 

o Nátěrová hmota splňuje podmínky směrnice evropského parlamentu č. 2004/42/EC, doplňku č. 
II. (cat. A/i). 

Bezpečnostní a zdravotní 
údaje 

Před zpracováním nátěrové hmoty se seznamte se zněním Bezpečnostních listů, které jsou k dispozici 
na www.morrells.co.uk nebo na vyžádání u Vašeho nejbližšího Morrells partnera.  


